

N. PAN, wynagradzając szczególne zasługi Tajnego Rady *Wyczechowskiego*, Dyrektora Gł: Prezydującego w Komisji Rząd: Sprawiedliwości, przez JO. Xięcia Namiesznika Król: poświadczony, Najmilszemu misnować go raczył Kawalerem orderu *Orła Białego*.

Stanisław *Lipiński*, Dziedzic dóbr Skorski w Powiecie Pułuskim, onegdaj w Warszawie rozstał się z tym światem, przeżyłszy lat 48. Pograżeni w smutku Krewni i Powinowaci, zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłego na exportację zwłok Jego, dziś o god: 4tej po połud: z domu N^o 2624 przy ulicy Marjensstadt, na smętarz Powązkowski. — Stroskani Bracia po ś. p. Wilhelmie *Hehme*, po tygodniowej ciężkiej chorobie w 19tym roku życia onegdaj zmarłym, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok, dziś o godzinie 3ciej z południa, z Kaplicy Ewangelickiego szpitala na smętarz tegoż wyznania, odbyć się mającą. — Nakładem Księgarni Aug: Em: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszedł z druku zeszyt 7my dzieła: *Historja Napoleona przez Emila Marco de Saint-Hilaire*. Dzieło to z wykwintnością drukowane na najpiękniejszym welinowym papierze składać się będzie z 12tu zeszytów, formatu in 8^o wielkie, z 200 przeszło rycinami, wyobrażającymi *Sceny najciekawsze z życia tak publicznego iako i prywatnego sławnego męża*. Cena prenumeraty wynosi w Warsz: rub: 6 (zł. 40), a na prowincji z pocztą r. s. 6 k. 60 (zł. 44). — Wczoraj w Redak: Kurjera od O. K. złożono zł. 6 gr. 20, dla Familji uszkodzonej pożarem pod Nr 2081, a zamieszkałej teraz przy ulicy Chłodnej. — Dziś, stosownie do prospektu, wyszedł 3ci Oddział *Wieczorów Zimowych*. D. 8go Marca wyjdzie 4ty i 5ty Oddział: *Nieśmióły Kochanek*, Państwa de Kock w 4ch tomach. Prenumerata przyjmie się lub razem po zł. 8, lub w 2ch miesięcznych ratach po zł. 4; w miejscach dawniej wskazanych. Na stacjach pocztowych tylko po zł. 10 z opłatą pocztową. Dnia 8go Maja wyjdzie Oddział *Vlty Kain, Rozbójnik morski* Marryata. —

(Art. nad.) Niezbyt dawno, iak mieliśmy przyjemność słyszeć wielką grę znakomitego Wirtuoza i widzieć Osobę sławaego *Liszt*, dziś go już nie słyszemy a nie widzimy iak tylko na rycinach, ale można go też obaczyć na pięknie wykonanych Kamizelkach materjalnych balowych, pierwszych Fabrykantów w *Lionie*, PP. *Boucher* i *Piccard*, a mnie w tych dniach pocztą nadesłanych, i z takowemi iako nowością nadzwyczajną, Lubownikom pięknej tualety polecam się. Donoszę niemniej Sz: Publicznosci, iż Kamizelki axamitne najpiękniejsze Lionskie ostatnim transportem mnie nadesłane, pełne gustu i kompletnie ładnej roboty, dla znacznej bardzo ilości w Magazynie moim posiadanych, po zupełnie niższej cenie takowe wyprzedawać będę; iakoteż i Sukien różnych w znacznym zapasie i po cenach umiarkowanych, Lubownicy dostać u mnie mogą. Obstalunki, iakimi mnie J. W. W. PP. zaszczyścić raczą, w iak najkrótszym czasie, jeżeli tego potrzeba wymagać będzie, z wszelką starannością wykończać będę, abym tem samem na względy Szano: mych Gości zasłużył. Mieszkanie moje pod Nr 497, w domu Wgo *Bujno*, przy rogu ulic Miodowej i Senator: Fr: *Żygadłowicz*, Krawiec. — Przyjmuje się prenumeratę w Magazynie P. *Klukowskiego* przy ulicy Miodowej na 5 Kontredansów na fortejano p. t. *Wspomnienie przyjemnych śpiewów Belliniego*, napisanych i ofiarowanych Lubownikom i Nauczycielom muzyki p. K. F. *Krahla*. Mierna cena zł. 1 za exemplarz iest przeznaczona na korzyść Towarz: podupadłych Artystów muzyki, ich Wdów i Sierot. Po wyjściu z prasy tych tańców, cena podwyższoną będzie do zł. 2 1/2. — W iednej z posesji na Nowem-Mieście 5cio-letni Synek rzemieślnika, onegdaj pozostawiony w stancji bez żadnego dozoru, igrając przed piecem, zapalił nasobie odzienie; a nim na tego krzyk przybiegli domownicy, tak bardzo poparzył się; iż pomimo ratunku, w kilka godzin przestał. — W ciągnięciu 1szej klasy 63 Loterji, onegdaj i wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: 5000 rubli sr.; główna wygrana w tej klasie; przy-

padła na Ner 14.882. 1500 ru. sr., na Ner 9460. 1000 r. s., na Nr 16,161. 500 r. s., na Nr 22,348. Po 150 r. s., na Ner 20,350 i 21,267. Po 100 rubli srebr., na Nr: 1770; 4580; 5708; 21,279. — *Wesoła chwila karnawału*, nowy Mazur skomponowany na orkiestrę, przełożony na pianof: przez Józ: *Damse*, grywany na maskaradach i w Teatrze Rozz., wyszedł w Skł: muz: *Klukowskiego*, cena zł. 1. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po Iszym akcie *Marji Mulatki*, JP. *Jasiński*, po ukończeniu JPani *Chob: zyńska* i Tenże; po *Być kochanym lub umrzeć*, JPani *Halpert* 2-kroć. Wkrótce daną będzie nowa Komn: *Zeh Szwagrów*. — Wirtuoz *Meier* wkrótce da powtórny Koncert. — W przyszłą Sobotę *Wieczór tańcujący w Rersursie Kmieckiej*; bilety jutro i pojutrze od godziny 3ciej z południa będą wydawane.

Z Kielc 2go Lutego. — I Kielcom dano widzieć obraz S. MAGDALENY! Dostyc już o nim powiedziano, abysmy mogli o zachwyceniu iskie w nas sprawić cośkolwiek nadmienić. Chcemy tylko wspomnieć o Panu *Boznańskim*, który prawie tyle uczuwa przyjemności w komunikowaniu tego arcydzieła ziomkom, ile Ma ta nieoceniona własność sprawia. Upatrujemy jego bezinteresowność nie tylko w przybyciu do miasta nie wielkie zyski w porównaniu ze stolicami zapewnić zdolnego, i w bezpłatem dozwoleniu oglądania cudu sztuki uczniom Zakładu szkolnego przez P. de *Lippa* tutaj utrzymwanego, zapewnił tę wolność i dla tych ciekawych, których chociaż nie było stać na zakupienie b letu, stało iednak na uwielbienie nadzwyczajnego talentu Artysty. Nie potrzeba tu znawstwa, wystarczy same oczy, aby wnieść się do ocenienia i najprzyjemiejsze odnieść wrażenie. *Ludzkość cierpiąca* przy tej sposobności nie małą także odniosła korzyść. Niech dzięki powszechne P. *Boznański* zachowa w pamięci i niech mu życzliwość uprzejmością zjednana, w dalszych jego podróżach towarzyszy. *

Anglja — Rząd postanowił zaprowadzić ulepszenia w systemie pocztowym. — W kaplicy S. Jerzego w zamku *Windsor*, wykonano przed kilką dniami 4-głosowe TE DEUM Xcia *Alberta*, które zyskało powszechne pochwały.

Francja. — Uczony i znakomity Autor P. Ka-

rol *Nodier* (Nodje) 26go z. m. rozstał się z tym światem. — Od 22go b. m. zaprowadzone będą w *Paryżu* ieszcze 1000 płomieni gazu, a ostatnia latarnia miejska będzie zniszczona. — Podług listów z *Algieru* z dnia 18go z. m., *Abdelkader* stanął znówu na czele 1200 wojska. — Akademia umiętności w *Paryżu* przyznała 6,000 fr. nagrodę chirurgiczną *Monthyona*, Doktorowi *Dieffenbach*, za pierwsze doświadczenie leczenia zezu u żyjących, i Doktorowi *Strohmeyer* w *Getyndze*, który pierwszy wyrzekł możność takiej operacji u trupów. — Dzienniki są napełnione opisami posiedzenia izby deputow: z dnia 27go z. m., gdy zachodziły burzliwe spory o sprawę legitymizną. — Konsul franc: w *Jerozolimie* donosił Ministrowi spraw zagranic, że pierwsza część zadostyc uczynienia udzielonego przez Portę, 18go z. m. została spełnioną. Nowy Basza przybył do *Jerozolimy* i niebawem oddał uroczyste odwiedziny Konsulowi, któremu wynurzył usprawiedliwienia swojego Rządu i surową nagane na poprzednika *Mehmeda Reszyda* Baszę 5ciu winowajców, którzy 29go z. m. sprawili niespokojności, przykładowie ukarano. Spokojność nie została naruszoną. — Xię *Glicksberg* wrócił z *Madrytu*; mówią, że będzie mianowany Posłem przy iednym z dworów niemieckich. — Deputowani legitymizni *Berryer*, Xię *Valmy*, *Larcy* i *Blin de Burdon* protestowali przeciw uchwale adresu i podali się do dymisji. P. *Dupin* (Diupę) oświadczył, że nikt nie ma prawa protestować przeciw uchwale parlamentowej. — Policji udało się pojmać zabójców Bankiera *Kadot* w *Ponbise*; podejrzenie padło na majtkła byłego więźnia i młodego robotnika. — Bej *tunetański* czyni energiczne przygotowania do obrony w niesnaskach z *Sardynją*.

Hiszpanja. — Za powrotem Królowej *Krystyny*, wszyscy urzędnicy z czasów *Espartera* mają być usunięci. — Minister skarbu chce wydzierżawic dochody tabacne na lat 10; Rząd żąda 60 milionów realów wypłacić się mających w 4 miesiące; rocznie skarb ma otrzymać 72 miliony, połowa zysku po odtrąceniu wszelkich kosztów przeznaczona jest dla Dzierżawców a połowa dla Rządu. — Duchowieństwo bardzo jest zadowolono-

ne z kroków przez Rząd przedsięwziętych. — Próż Biskupów *Leonu* i *Oryuheli*, wszystkich innych Prałatów przywołano na powrót do krain, a Minister skarbu kazał zebrać fundusze na utrzymanie Duchowieństwa. — Według zdania Lekarzy, Królowa *Isabella* dopiero za 2 lata będzie mogła wejść w związek małżeński.

Niemcy. — Donoszą z *Wrocławia*: „Reicnaja w Opolu zatwierdziła na d. 4 Grud: r. z. założenie funduszu ku pielęgnowaniu chorych, a to w celu zaprowadzenia zakonu Sióstr Miłosierdzia w *Beuthen* (w górnym Śląsku) za pomocą składek; przyzwoliła zarazem na publiczne wezwanie do popierania tego dobroczynnego przedsięwzięcia. Na czele tego towarzystwa stoi *X. Szafranek*, Proboszcz w *Beuthen*. Stosownie do zasobów tegoż towarzystwa, powołane być mają już na wiosnę 3 lub 4 Zakonnice z jakiegokolwiek nowicjatu, i tymczasowo umieszczone będą w domu prywatnym. O podobnym zakładzie myślą już także w *Nissie*.” — Donoszą z *Poznania*: „Z pomiędzy chorób wyspykowych, szkarlatyna między Dziećmi ciągle epidemicznie panuje; przypadki ospy zaś tylko są sporadyczne.” — Hrabia *Czernia* otrzymał żadaną dymisję z urzędu Prezesa Dyrekcji cesars: teatru w *Wiedniu*; Wielki Mistrz dworu Hrabia *Fürstenberg* objął Dyrekcję tegoż Teatru.

Turecja. — Władyka Czarnogórców udał się do *Wiednia*, aby postarać się drogą dyplomatyczną o odzyskanie utraconych wysp *Braniny* i *Lesendrji*. — Poseł ang: przedstawił Porcie zażalenia z powodu udzielenia dymisji Admirałowi *Walker*; Porta miała także przygotować dymisję dla *Jochmusa* Baszy, byłego Wodza armji *Syryjskiej*. — *Essaad* Basza bawi jeszcze w *Palestynie*, celem pojednania rozmaitych zwaśnionych pokoleń; przytem czuwa gorliwie nad uzbrojeniem *Akry* i zorganizowaniem armji. — Sułtan przesłał Gubernatorowi *Erzerum*, *Halilowi Kjamilowi* Baszy, szablę honorową, wysadzaną dyamentami. — *Ryza* Basza posłał do *Besarabji* Aientów, celem kupienia koni dla armji tureckiej za 800,000 piastrow. — Wielu Chrześcijanom cofnięto pensje płacone od Rządu, między niemi Pani *Blaque* Wdowie Wydawcy *Ottomańskiego Monitora*. — Bej po-

teżnego pokolenia *Kurdów*; przybył do *Stambułu*, z ośiarą być Wazalem Partji pod warunkiem aby mu dano tytuł *Feryka* (Jenerała dywizji).

Włochy. — 18go z. m. w nocy, wybuchł pożar na komorze celnej w *Neapolu*; jeden magazyn towarów spłonął.

Rozmaitości. — Znana jest anegdota o sędziwym Jenerale *Zieten* (Cyten), który zasnął u stołu *Fryderyka Wielkiego*. Gazety opowiadają teraz że *Xię Wellington* będąc na obiedzie u Królowej *Wiktoryi*, zdrzymał się także cokolwiek. Gdy przyszło do wstawania, Królowa czekała chwilę czy się *Wódz* nieobudzi, a gdy to nic nastąpiło, uderzyła go z lekka bukietem który trzymała w ręku, prosząc uprzejmie aby ją do dalszych pokoiów przeprowadził. — Na wyspie *Korsyce* 110 letnia Niewiasta iadąca na osła do *Veskowato*, spadła w drodze z osła i tak potłukła się, że w kilka godzin umarła. Gdyby nie ten przypadek, mogłaby jeszcze żyć czas bardzo długi, bo była czerstwą i zdrową. — Jak słabą jest zima tegoroczna w *Anglii*, dowodzi najlepiej to, że w jednym z domów w *Annak* zastawiono w dzień *BOZEGO* Narodzenia nowalją kartofli z gruntu, a w innym miejscu isibka dojrzała z drzewa rwane. — W *Hornu* pod *Bruxellą* stawiają Kocioł cały z żelaza. — W ogrodzie z ologicznym w *Londynie* ieden z widzów drażnił się *deszczochronem* ze słoniem. Słoń rozbestwiony porwał trąbę za *deszczochron* i w okamgnieniu go połknął. — Na polowaniu u Hr. *Lefcester* w zwierzyńcu ubito w ciągu iedu go poranku 232 bażantów, 13 kuropatw, 19 guszczyków, 978 zaięcy i 1087 królików. — W *Anglii* używają teraz cynku zamiast brązu do galanterijnych przedmiotów; cynk dać się doskonale brązować i polaćać. — Jeden tylko *Szwec* w *Paryżu* niciaki *Jansin* (Żansę) umie robić trzewiki baletowe. Jego wyroby są zakupowane nawet dla baletów *angielskich*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Rybczyński Kazim: Naczeln: Poczty z Radomia; Zawicki Pantaleon Naczeln: Powiatu z Pułtuska; Rudnicki Piotr Rewizor Gub: z Kałuszyna; Lemnicki Franciszek z Osin; Dobrzyński Rom: Dz: z Korzeniewa; Wiewiorowski Leon Dz: z Racibor; Chrzęszczewski Teodor Dz: z Wierzbinek; Brodowski Ant: Dz: z Brak.

DONIESIENIA.

W Sklepie Ubogich, jest do sprzedania **PALTOT**, z futra z psa morskiego, futerkiem podszyty, ochraniający przed zimnem i deszczem, w cenie bardzo umiarkowanej.

Wczoraj przechodząc z ulicy Trębackiej na Nowiniarską, zgubiono **ZEP**: 140, w papierkach 3-rublowych i 5cio-złotowych. Uprasza się Znalazcy o oddanie za nagrodą zł. 40, pod Nr 639, ulica Trębacka, do Zaborskiego Fryzjera.

W skutek Uchwały Rady Familijnej z d. 26 Stycznia r. b., po zgasyłych Polakiewiczach, odbędzie się publiczna licytacja w dniu 13 Lutego r. b. o godzinie 9 rano, w domu pod Nr 258 przy ulicy Freta położonym, przed podpisany głównym Opiekunem nieletnich Polakiewiczów, następujących rzeczy, iako to: Komody, Szafy, Stołów, Garderoby damskiej, Pościeli, i różnych domowych sprzętów.

Antoni Sliwiński.

SZYŃK z mieszkaniem do wynajęcia od Wielkiej Nocy, pod Nr 1757 przy rogu ulicy Mokotowskiej i Pięknej. Wiadomość powziąć można u Dzierżawcy ogrodu Wiejskiego, tamże w dziedzińcu po prawej ręce zamieszkałego.

EKRAN zupełnie nowym sposobem i gustem haftowany, przez osobę, która zamierza lekcje dawać i obstalunki przyjmować na podobne roboty, jest do sprzedania w Sklepie Ubogich, i tamże o mieszkaniu tejże wiadomość powziąć można.

U Pisarza w Hotelu Gerlach'a, są do sprzedania 4ry **CHOMONTY** angielskie w komplecie, używane, lecz w dobrym stanie, niebrązowane. za złp. 350.

KOCZ z fordekiem, 3 walizami, w dobrym zupełnie stanie, do użycia w mieście i podróży zdalny, do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 817 przy ulicy Solnej, na 1m piętrze.

Każdego czasu jest do sprzedania z wolnej ręki **WIEŚ**, w bardzo pięknej okolicy Miasta Krakowa położona, w odległości pół mili od tegoż miasta, mająca powierzchnię morgów 600, ozdobny Ogród, dostateczną osadę Włościańską, Młyn o 6m kamieniach na rzece Rudawie, dobrze zagospodarowaną i zabudowaną. Mający chęć nabycia, zgłosić się zechcą z swym życzeniem do W. Placer Notarjusza, mieszkającego w M. Krakowie przy ulicy Mikołajskiej w domu własnym, gdzie bliższe odbiorą objaśnienia.

Skład Sukna **J. Gliksona** przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Lipskim, wyprzedaje się z **PŁUTNA** i **Stołowej BIELIZNY** po cenach znacznie niższych. Gdy zaś Płutna tak wełnowe iako też konowe i stołowa Bielizna w tymże Składzie będące iako do nowego handlu niedawno zostały sprowadzone, przeto wyprzedający się towar stanowi dostateczną rezerwę i

jest świeży, niezleżały, a tem samem trwały. W tymże Składzie nabyc można wszelkiego gatunku **SUKNA** i **KORTÓW**, po cenach miernych.

Osoba wyjeżdżająca, życzy sobie sprzedać **ZEGAR** ścienny, bardzo porządny i regularny, co kwadrans godzin i kwadrans repetyujący, za połowę tego co kosztował, to jest dukatów 6; widzieć go można na Krak: Przedm. Nr 427, w Kantorze Komisów; tamże jest do nabycia **FAJKA** z morskiej piany, węgierska, mała, w srebro okuta, za zł. 14, i **SUKNIA** materjalna damska gustowna, ani razu nie użyta, za 2/3 wartości.



Do Sklepu Ubogich, nadszedł znowu transport **CUKRU** krajowego i mączki cukrowej, odznaczającej się piękną białością, którą się tamże partjami i częściowo sprzedają.

Dziś rano zimna stopni 10. Wczoraj w połu: 8.

TEATR WIELKI. Jutro, 4ty raz *Cyrylik Sewilski* przez Artystów włoskich. *JPanna Perelli*, przedstawi rolę *Rozyny*.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel, *Panny Elstrak* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu zwanym Rezlera ul: Krak: Przedm.; *familja Liwald* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 552, na *Rurach*, *Panny Ensmann* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steink; *familja Bleier* grać będzie.

 Dziś w Zielonym Ogródku przy ulicy Mokotowskiej, będzie **ZABAWA PRZYJACIELSKA**.
 Powozy do odwożenia Gości, są obstalowane.

Dziś w Kawiarni przy rogu *Tłumackiego* i ulicy *Rymarskiej*, *Nro 739*, w domu zwanym *Ossolinskich*, *JP. Danecki* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni Nr 275 przy ul: Freta obok handlu *Szotarego*, *Panny Iser* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy uli: *Przejazd* w domu *W. Piotrowsk*, *Nr 653 1/2*, *familja Herman Berger* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w domu *Boka* przy uli: *Nowo-Senatorskiej*, *Panny Noires* grać i śpiewać będą.

 Dziś w Hotelu *Bawarskim* przy ulicy *Bedaarsk*:
 Nr 2682 na 1m piętrze, będzie **ZABAWA PRZYJACIELSKA** Wszelkich Potraw gorących i zimnych, oraz *Napoiów*, przy rychłej usłudze dostać będzie można. *Paweł Lewandowski*.

Dziś w Kawiarni w *Gmachu Teatral* od uli: *Wierzbowej*, *Panny Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Jutro u *Maiwskiego* przy ul: *Bedaarskiej*, na *Śniadanie*, między innymi: *Sandacz* z jajami, *Szczupak*, *Karp* na szaro, *Lin* z kapustą, *Okon*, *Karaś* z sosem, *Kotlety rybne*, *Zupa rybna* i *grzybowa*, i *Potrawy mięsne*.